

資金収支計算書

2024年4月1日 ～ 2025年3月31日

収入の部 (単位：円)

勘定科目	予算	決算	差異
学生納付金収入	37,399,000	33,752,730	3,646,270
手数料収入	1,417,900	1,698,800	△ 280,900
寄付金収入	5,000,000	113,524,528	△ 108,524,528
付随事業・収益事業収入	1,260,000	1,490,000	△ 230,000
受取利息・配当金収入	800	64,374	△ 63,574
雑収入	55,000	1,146,636	△ 1,091,636
借入金等収入	0	440,000,000	△ 440,000,000
前受金収入	45,060,000	42,993,500	2,066,500
その他収入	11,384,000	30,966,138	△ 19,582,138
資金収入調整勘定	△ 8,060,000	△ 8,530,692	470,692
前年度繰越支払資金	78,384,903	78,384,903	
収入の部合計	171,901,603	735,490,917	△ 563,589,314

支出の部

勘定科目	予算	決算	差異
人件費支出	26,032,000	33,801,800	△ 7,769,800
教育研究経費支出	7,750,000	5,625,429	2,124,571
管理経費支出	3,536,460	16,369,476	△ 12,833,016
借入金等利息支出	0	3,286,024	△ 3,286,024
施設関係支出	0	548,551,308	△ 548,551,308
設備関係支出	0	1,239,452	△ 1,239,452
資産運用支出	0	10,000	△ 10,000
その他の支出計	12,542,000	32,214,941	△ 19,672,941
予備費	800,000		800,000
資金支払調整勘定	△ 1,500,000	△ 4,194,046	2,694,046
翌年度繰越支払資金	122,741,143	98,586,533	24,154,610
支出の部合計	171,901,603	735,490,917	△ 563,589,314

事業活動収支計算書

2024年4月1日 ～ 2025年3月31日

(単位：円)

勘定科目	予算	決算	差異
学生納付金	37,399,000	33,752,730	3,646,270
手数料	1,417,900	1,698,800	△ 280,900
寄付金	5,000,000	113,524,528	△ 108,524,528
雑収入	55,000	1,146,636	△ 1,091,636
教育活動収入計	43,871,900	150,122,694	△ 106,250,794
人件費	26,032,000	33,801,800	△ 7,769,800
教育研究費計	9,835,774	7,725,854	2,109,920
管理経費	3,704,891	14,253,775	△ 10,548,884
徴収不能額	0	0	0
教育活動支出計	39,572,665	55,781,429	△ 16,208,764
教育活動収支差額	4,299,235	94,341,265	△ 90,042,030
受取利息・配当金	800	64,374	△ 63,574
その他の教育活動外収入	1,260,000	1,490,000	△ 230,000
教育活動外収入計	1,260,800	1,554,374	△ 293,574
借入金等利息	0	3,286,024	△ 3,286,024
その他の教育活動外支出	0	2,446,969	△ 2,446,969
教育活動外支出計	0	5,732,993	△ 5,732,993
教育活動外収支差額	1,260,800	△ 4,178,619	5,439,419
経常収支差額	5,560,035	90,162,646	△ 84,602,611
設備処分差額	0	0	0
特別支出計	0	0	
予備費	800,000		800,000
基本金組入前当年度収支差額	4,760,035	90,162,646	△ 85,402,611
基本金組入額合計	0	△ 2,564,547	2,564,547
当年度収支差額	4,760,035	87,598,099	△ 82,838,064
前年度繰越収支差額	56,578,979	56,578,979	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	61,339,014	144,177,078	△ 82,838,064

(参考)

事業活動収入計	45,132,700	151,677,068	△ 106,544,368
事業活動支出計	40,372,665	61,514,422	△ 21,141,757

貸 借 対 照 表

2025年3月31日現在

(単位：円)

勘 定 科 目	本年度末	前年度末	増 減
土地	688,477,216	140,000,000	548,477,216
建物	70,018,777	71,561,706	△ 1,542,929
その他の固定資産	6,209,903	5,646,731	563,172
有形固定資産合計	764,705,896	217,208,437	547,497,459
長期貸付金	0	0	0
その他の固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	764,705,896	217,208,437	547,497,459
現金預金	98,586,533	78,384,903	20,201,630
その他の流動資産	2,615,581	1,698,182	917,399
流動資産合計	101,202,114	80,083,085	21,119,029
資産の部合計	865,908,010	297,291,522	568,616,488
長期借入金	429,224,000	0	429,224,000
固定負債合計	429,224,000	0	429,224,000
短期借入金	10,776,000	0	10,776,000
未払金	4,704,356	1,326,131	3,378,225
前受金	42,993,500	7,952,000	35,041,500
その他の流動負債	164,274	130,157	34,117
流動負債合計	58,638,130	9,408,288	49,229,842
負債の部合計	487,862,130	9,408,288	478,453,842
第1号基本金	229,138,456	227,899,004	1,239,452
第4号基本金	4,730,346	3,405,251	1,325,095
基本金の部合計	233,868,802	231,304,255	2,564,547
翌年度繰越収支差額	144,177,078	56,578,979	87,598,099
純資産の部合計	378,045,880	287,883,234	90,162,646
負債の部・純資産の部合計	865,908,010	297,291,522	568,616,488